L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Junho de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021,
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado,
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024 -
PROCESSO Nº 3560308/2024. ID (CIDADES):
2024.077E0600022.02.0062. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (LEVEDOPA +
CARBIDOPA, HALOPERIDOL, RISPERIDONA E
PROMETAZINA). Início de entrega das propostas:
dia 18/06/2024. Final de entrega das propostas: às
10:00h do dia 01/07/2024. Abertura das propostas
e sessão de disputa: às 10:30h do dia 01/07/2024.
Informações no e-mail: sgfonseca@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037. Samyra Gomes da
Fonseca - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli
- Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 10 de
junho de 2024.

Protocolo 1341437

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021,
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado,
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2024 -
PROCESSO Nº 3982300/2024. ID (CIDADES):
2024.077E0600022.02.0063. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS (METOCLOPRAMIDA, SOLUÇÃO
DE CLORETO DE SÓDIO, DIAZEPAM E FLUOXETINA).
Início de entrega das propostas: dia 19/06/2024.
Final de entrega das propostas: às 10:00h do dia
02/07/2024. Abertura das propostas e sessão de
disputa: às 10:30h do dia 02/07/2024. Informações
no e-mail: sgfonseca@vitoria.es.gov.br. Telefone.:
(27) 3382-6037. Samyra Gomes da Fonseca -
Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade
Competente da Central de Licitações, Compras e
Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 12 de junho de 2024.

Protocolo 1341440

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no
Processo Administrativo Nº 4245/2024 o
Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando
a contratação da empresa GÊNESIS
CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA,
visando a realização da inscrição dos Vereadores
EGMAR SOUZA MATIAS e RONALD PASSOS
PEREIRA, no 583º Curso de Capacitação, sob o
tema “REGRAS PARA A FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS
DOS AGENTES POLÍTICOS PARA A LEGISLATURA
2025/2028 E ORIENTAÇÕES DE CONTROLE
EXTERNO”, que acontecerá em Brasília/DF, nos
dias 25 a 28 de junho de 2024, no valor global
de R$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta
reais), relativo ao custo de 02 (duas) inscrições,
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria
Geral, consubstanciado na Lei nº 14.133/2021,
art. 74, constante do Processo Administrativo Nº
4245/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0018

Linhares - ES, 17 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1341384

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no
Processo Administrativo Nº 4281/2024
o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando
a contratação da empresa GÊNESIS
CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA,
visando a realização da inscrição da Vereadora
THEREZINHA VERGNA VIEIRA, no 583º Curso
de Capacitação, sob o tema “REGRAS PARA
A FIXAÇÃO DOS SUBSÍDIOS DOS AGENTES
POLÍTICOS PARA A LEGISLATURA 2025/2028
E ORIENTAÇÕES DE CONTROLE EXTERNO”,
que acontecerá em Brasília/DF, nos dias 25 a
28 de junho de 2024, no valor global de R$
890,00 (oitocentos e noventa reais), relativo
ao custo de 01 (uma) inscrição, fundamentado
no parecer jurídico da Procuradoria Geral,
consubstanciado na Lei nº 14.133/2021, art.
74, constante do Processo Administrativo Nº
4281/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0019

Linhares - ES, 17 de junho de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1341386

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-17T22:17:18-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial